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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 17 vedrørende forslag til lov 

om ændring af lov om fuldbyrdelse af straf m.v. (Udvidelse af ordningen 

vedrørende fuldbyrdelse af straf på bopælen under intensiv overvågning 

og kontrol) (L 184), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsmi-

nisteren den 13. april 2010. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina 

Lorentzen Dehnhardt (SF).

Lars Barfoed

/

Jens-Christian Bülow
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Spørgsmål nr. 17 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 

lov om ændring af lov om fuldbyrdelse af straf m.v. (Udvidelse af 

ordningen vedrørende fuldbyrdelse af straf på bopælen under inten-

siv overvågning og kontrol) (L 184):

”Hvor mange af de 10 mio. kr., der er afsat til udvidelse af 
ordningen går til personaleomkostninger og hvordan skal for-
skellen på det beløb og de 39 mio. kr. der i 2008 blev afsat til 
driften af 150 pladser, forklares.”

Svar:

I lovforslaget om udvidelse af fodlænkeordningen er det forudsat, at 

Kriminalforsorgen i 2010 tilføres 10 mio. kr. til indkøb af udstyr samt 

øgede personaleudgifter, herunder udgifter til aflønning af honorarlønne-

de medarbejdere, vikarhjælp mv. Det er ikke på nuværende tidspunkt 

muligt at angive den nærmere fordeling mellem udgifterne til personale 

og andre udgifter. Dette skyldes blandt andet et igangværende udbud af 

fodlænker, som kriminalforsorgen er ved at gennemføre, samt en vis 

usikkerhed omkring antallet og ressourcebelastningen ved de yderligere 

klienter i 2010. 

Lovændringen finder anvendelse på personer, der idømmes fængselsstraf 

efter den 1. juli 2010. Udvidelsen af fodlænkeordningen vil således alene 

have effekt i sidste halvår af 2010.

Hvorledes merudgifterne i 2011 og frem skal finansieres, afhænger af 

resultatet af den igangværende analyse af det fremtidige kapacitets- og 

sikkerhedsbehov i Kriminalforsorgen. 

På finansloven 2005 blev der fastsat et fast årligt beløb på 39 mio. kr. til 

den løbende drift af fodlænkeordningen. Kapaciteten blev på daværende 

tidspunkt forudsat til 150 pladser.


